
                     COMMUNE DE CHAMPTERCIER
Département :
Alpes de Haute-Provence                        DELIBERATION  N° DE_2018_011
Arrondissement :
DIGNE LES BAINS EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS
Canton :
DIGNE OUEST DU CONSEIL MUNICIPAL    
      DU  20 mars 2018

Nombre     
de Conseillers en exercice 13          
de Présents 10  
de Votants                                  11  

L'an deux mille dix-huit et le vingt mars à 19 heures 00, le Conseil Municipal de la Commune de CHAMPTERCIER
étant assemblé en  session ordinaire, au lieu habituel de ses séances, après convocation légale, sous la présidence de
Madame Régine AILHAUD-BLANC.

Madame le Maire interroge les membres du Conseil Municipal sur l’éventuelle conclusion d’un contrat
d’Apprentissage petite enfance dès la prochaine rentrée scolaire et explique qu'il est important qu'une
commune puisse former des jeunes dans ce cadre.
Plusieurs demandes ont été reçues en Mairie. 
Mme le Maire rappelle le processus à suivre: tout d'abord faire un point avec le directeur d'école, et  le
maître de stage; ensuite après rencontre avec l'apprenti, signature d'une convention entre l'école et la mairie
pour une période de deux ans.

VU le Code général des collectivités territoriales,
VU la Loi n°92-675 du 17 juillet 1992 portant diverses dispositions relatives à l’apprentissage, à la formation
professionnelle et modifiant le code du travail,
VU le Décret n°92-1258 du 30 novembre 1992 portant diverses dispositions relatives à l’apprentissage et son
expérimentation dans le secteur public,
VU le Décret n°93-162 du 2 février 1993, relatif à la rémunération des apprentis dans le secteur public non industriel et
commercial,

CONSIDÉRANT que l’apprentissage permet à des personnes âgées de 16 à 25 ans (sans limite d’âge supérieure d’entrée
en formation concernant les travailleurs handicapés) d’acquérir des connaissances théoriques dans une spécialité et de les
mettre en application dans une entreprise ou une administration ; que cette formation en alternance est sanctionnée par la
délivrance d’un diplôme ou d’un titre ;
CONSIDÉRANT que ce dispositif présente un intérêt tant pour les jeunes accueillis que pour les services accueillants,
compte tenu des diplômes préparés par les postulants et des qualifications requises par lui ;

Etaient présents : AILHAUD-BLANC Régine, ARENA Antoine, PAUL
Bénédicte, MARTEL Georges, BERTIN Patrick, BARDET Michel,
NÉEL-DELAFOSSE Gérard, AMAUDRIC Aude, PEREZ Christophe,
MARTIN Jean-Marie
Absents : Thierry JAUFFRED
Excusés : Christine HAMOT
Procuration de : ROUSSELET Jean-Louis par AILHAUD-BLANC Régine

Il a été procédé, conformément à l’article L.2121-15 du CGCT, à l’élection
d’un secrétaire pris dans le sein du Conseil ;
Madame Bénédicte PAUL ayant obtenu la majorité des suffrages, a été
désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées.  NOTA - Le Maire
certifie que  la convocation du conseil municipal avait été faite le 07/03/2018

OBJET :

CONTRAT
APPRENTISSAGE

Préfecture de Digne les Bains
Date de réception de l'AR: 21/03/2018

004-210400479-20180320-DE_2018_011-DE



CONSIDÉRANT qu’à l’appui de l’avis favorable du Comité technique paritaire, il revient au Conseil municipal de
délibérer sur la possibilité de recourir au contrat d’apprentissage ;

Le conseil municipal, après en avoir délibéré :

 Se DECLARE favorable au recours à un contrat d’apprentissage,

  AUTORISE Madame le Maire ou son représentant à signer tout document relatif à ce dispositif et notamment
les contrats d’apprentissage ainsi que les conventions conclues avec les Centres de Formation d’Apprentis.

 POUR :11                             ABSTENTION :0               CONTRE : 0
Le Conseil Municipal, charge Madame le Maire et Monsieur le Trésorier Principal d’exécuter les dispositions prises. Fait
et délibéré les jours, mois an que dessus et ont signé tous les membres présents.

Pour copie conforme.
           Le Maire,
Transmise au Représentant de l’État : Le Maire,     Régine AILHAUD-BLANC
Régine AILHAUD-BLANC

Préfecture de Digne les Bains
Date de réception de l'AR: 21/03/2018

004-210400479-20180320-DE_2018_011-DE


